глАвА
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оrrrГД, ноября 2025 года

l

-,r?
,i,

г. Балей

Об организации и проведении
комплекса превентивных
профилактических мероприятий,
направленных на предупреждение
происшествий на водных объектах.

В целях предупреждения возникновения чрезвычайшых ситуаций,

учитывая решение Коплиссии по пред)/tlре){tцению и ликвидации
чрезвычайных ситуачий и обеспечению пожарной безопасности Балейсrtого
N,{yниципального округа Забайка_пьского края (протокол от 28.10.2025 г ,Цс

20), руководствуясь статьей 3 1 Устава Балейского муницигIального округа
Забайкальского края, п о с т а н о в л а ю:

1. Главам городской и сельских администраций:
1) организовать разъяснительную работу с населением Ltерез средстtsа

массовой информации и в Ilроцессе подворовых обходов о п,rерах ли'lноЙ

безопасности лтодей на водных объектах, особое вни\,{Llние уделI,Iть
безопасности несовершеннол етних.

2) на сходах гра}I(дан в населенных пунктах. расположенных В

непосредственной близости от водных объект,ов, провести работу' ПО

разъяснению опасности оставления несоверrшеннолетних детеЙ без

присмотра, в первуIо очередь. среди Nlногодетнъiх и неблагополvLIных сепtей.

З) дополнителъно довести до населения сведения о водоеN4ах. На

которых имеется опасность провала людей под лед, установитъ на

пррlлегаюrцей к ниN,I территории соответствующие информационные шиТЫ.

определенные ФедеральныN,l законом от 03.02.2025 JVl 4-ФЗ <О безопаСНОСТIl

людей на водных объектах>
4) провести профилактические N.lероприятия в населе}it{ых п\jLIктах,

находяш{ихся в негIосредственной близос,гtl от водньlх объектов. В
проведении мероприятий задействовать силы и средства ГИ]VIС, ФПС] ГПС
Главного управления, УN4ВЩ России по Забайкальскому краю, волонтероВ.

2. Настоящее постановление вступает в силу с NIo]vIeHl,a el,o подпI,1саНLlЯ.

ф
*.

_а

з. Настояцее постановление опубликовать в сетевом издании

<Балейское обозрен ие)) (http s ://бал-ейская-но вь, рсР ),

га
Е.В. Ушаков

,]

l4сп, Бого"цtобова Е.В
тсл: 8(З02З2)5-10-З3